Observa constitutionis regulam, ne rescripto quidem Principis sententiam semel latam revocari posse. Neque ex eadem regula transactionem iure factam Principis rescriptum evertere potest. Quoniam vero in tit. 4. const. 20. de Transactionibus constitutum est, transactionum vim non minorem esse, quam sententiарum; nonne sicut sententia Principis rescripto non evertitur, ita nec transactio Principali rescripto everti potest? Observa vero alteram quoque constitutionis regulam, qua dicitur, advocatorum errores litigantibus nihil damni inferre. Sed hoc noli absolute intelligere, sed ut ipsa constitutio id expressit, quando praesens litigator statim, id est, intra triduum post actam causam advocati errori contradixerit, vel potius *ex continentи*. Hoc vero latius accipi vult constitutio, ita ut omni ante sententiam latam tempore litigator advocati errori contradicere possit. Vide enim, ut constitutio verbis *ex continentи* opposuerit illa, *neque post sententiam*. Ergo ante sententiam proximis tribus post disceptationem diebus advocati errori quis contradicere debet, vel post sententiam provocatione uti, quod aliter ipsis secundum hanc constitutionem praeiudicium affertur. Neque absurdum quid dici putas, si verba *ex continentи* ad totum litigationis tempus extendantur. Etenim in prima Digestorum parte de *Factis* didicimus in eo, qui sub tutela est, per verba *ex continentи* omne tutelae tempus intelligi. Quare et hic verba *ex continentи* specialiter in constitutione adiecta capias pro toto usque ad sententiam tempore. Atque ita advocati error litigatori nihil damni affert, propterea quod ante sententiam eius lapsum emendare, et post sententiam provocare potest. Nisi alterutrum fecerit, sine controversia advocati errore laeditur.

XLIII. Quae a litigantibus vel advocatis praetermissa sunt, a iudicibus suppleantur.

SCHOLIUM.

Quaere lib. 7. tit. 18. cap. 20. adnotatione ult.

L. un.
C. II, II.

u) Cod. Haen. pro ζ. habet γ'. Sed rectus est numerus ζ'. v) „Putaverim, sede sua mota esse verba, κατὰ τὴν ἐκεῖ παρατήσασιν, et a Theodoro scripta post verbum ἐκκαλεόμενος, ideoque locum hoc modo esse vertendum: eum, qui non provocavit secundum ibi propositam observationem (i. e. qui causas provocationis securae tempore finito non repreaesentaverit) iudicatum facere compellendum esse, videlicet si maior sit XXV annis, et si valida sit sententia secundum constat. 1. Tit. 64. Lib. 7.“ Hactenus Scheltinga, cuius sententia dubio carere videtur, R. w) Cod. Haen. βλάπτη. x) Cod. Haen. ἐν βασιλικῆς ἀντίχειραφῆς. y) Cod. Haen. pro δέ habet δή. z) δέ deest in Cod. Haen. a) Cod. Haen. ἐν τῇ χ. τοῦ τελού διατάξει. b) Cod. Haen. pro διαλύσεων habet δυνάμεων. Male. c) ὁ ουνηγορούμενος ex conjectura dedi. MS. ὁ ουνηγόδος μου. R. Etiam Cod. Haen. ὁ ουνηγόδος μου. Nihilosecius probanda est Ruhnkenii conjectura. Nam lectio utriusque Codicis prorsus inepita est. d) Legendum pro εἰ οὐν̄ est οὐκοῦν. R. e) Cod. Haen. η habet pro εἰ. Minus recte. f) Cod. Haen. de pacto. g) Cod. Haen. κατὰ τούτον οὐν̄ οὐ. h) Cod. Haen. ἀπολημπάνεται. Theod. male πάλιν παύεται. i) Sic recte etiam Cod. Haen. Coisl. et Theod. Fabr. male διαβαζούμενον.